GABINETE DA VEREADORA PATY BUMERANGUE

EXMº. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

REQUERIMENTO Nº               / 2025

Requeiro à Mesa Diretora, nos termos regimentais, após ouvir o douto Plenário,

seja enviada Moção de Congratulações e Elogios ao Sr.ª Amanda Mendonça de Menezes.

Justificativa;

Considerando o incansável trabalho realizado pelo Sr.ª Amanda Mendonça de Menezes,

fonoaudióloga efetiva do Município de Itaguaí desde 2012. Desde 2014, atua na

coordenação do Programa Saúde na Escola, onde realizou um excelente trabalho de

organização e expansão das ações, garantindo acesso à saúde dos alunos da rede

municipal e, de forma inédita, estabelecendo parcerias com a rede estadual de ensino para

ampliar esse atendimento aos estudantes de nosso município, por esse motivo, hoje nos

honra em homenagear através desta Moção.

Sala das Sessões,       de novembro de 2025.

____________________________________________

PATRICIA FERNANDA KUCHENBECKER

Vereadora